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W iadom ości zagraniczne.

—  Wiedeń 6 Maja. —
N. Cesarz w d. 11 b. m. uda się do Preszburga 

fta zamknięcie tegorocznych posiedzeń sejmu, 
Dziś już część dworu udaje się tamie, a w d. 10 
li Ja się tam paropływem xiążę Metternich z wy
borem ciała dyplomatycznego. Dwór ma tam 
Zabawić tydzień. Wydanym juz jest najwyższe 
postanowienie znoszące na zawsze wszelkie pań
szczyzny w zamian‘na czynsz mający się przez 
poddanych opłacać właścicielom dóbr.—Wzglę
dem etnancypacyi żydów wkrótce także zape
wnie ogłoszone bedzie postanowienie. — Że* 
.szlśj nocy poseł neapolitański przy tutejszym 
dworze margrabia Galiati, otrzymał gońca z 
Neapolu który go tamże powołuje. Monarcha 
jego wezwał go rak mówią,' dla zasiągnienia 
jego rady. Za dwa tygodnie ma tu powrócić.

Wczoraj jeden tutejszy dom handlowy o- 
trzymał z Neapolu wiadomość ̂  o załatwieniu 
tjmezasowem kwest yi siarkowej.

—  Londyn 10 Maja. —
Względem znalezionych w mieszkaniu słu

żącego zamordowanego lorda Williama Rus- 
przedmiotów, tbnoszft teraz> iż  byt tam

jeden bilet na 10 f. st. zupełnie nowy, i nieco 
gotowizny. Znaleziona bśzytwa nie okazy
wała najmniejszego śladu, żeby hyla użytą 
do zamordowania lorda. T e  przedmioty je 
dnak były bardzo starannie ukryte i nie wąt
pią , że je  sam schował morderca. Dopóki 
jednak nie znajdą się dalsze dowody, Cour- 
voisier nie będzie sądownie przesłuchiwany. 
Znajduje się on dotąd ciągle w domu zamor
dowanego, gdzie ciągle przy niin jest urzę
dnik policyjny. Jest on zupełnie milczący i 
nie mówi nic z osobami, których straży jest 
poruczony. Wczo/ej wieczorem nie chciał 
się rozbierać i w ubraniu położył się na pn- 
słunie. Czuwał przez całą noc i dopiero a 
rana lekko zasnął i spał bardzo krótko. Po
głoska jakoby on przyznał się do zabójstwa, 
jest fałszywą. Mówią wprawdzia, że uczy
nił ważne zeznanie xiędzu katolickiemu; % 
kaplicy przy ulicy Blandford , który go wczo
raj odwiedził, ale gdyby to nawrit prawdą 
było, na nieby się nie przydało, gdyż jak  wia
domo, duchowny katolicki w żadnym^ przy
padku nie może wyjawić tajemnicy, która mu 
pod pieczęcią spowiedzi jest powierzoną. 
Wczoraj wieczorem w szkatułce pocztowej 
na Fleetslreet, znaleziono otwarty list nastę
pującej treści. >Ja zabiłem lorda Rnssel. 
J a k  ja! Ktoby pomyślał, że ja  splamię krwią 
moje ręce, a jeszcze krwią starca. Teraa
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jak  nie n a  ćroJka napraw' snia tego. Popeł* 
nJUn ię zb. odnię. Jutro już będę na stałym 
lądzie i n i  ca w < oddelę się z Anglii. W  
d r  List t*n został ta raz  oddany policyi.

—  Rzym  4 Maya. —

Wszystkie nadchodzące z Neapolu rspor- 
(y objawiają nadzieję, ke wkrótce będą mo
gły donieść o zupełnem załatwieniu ni«poro- 
znnm ń r  Anglią. Stan handlowy pregnie 
tego, położenie Sycylii jest coraz przykrzej 
sza nbokoza klassa tamtejszej ludności „ jest 
prawie w rozpaczy i każe się wszystkiego o- 
nawiać. Ci tylko, którzy mają udziol w nią, 
ozcięśliwym monopolu aiarkowym, glcśno la
mentują i rtdziby całą Europę spalić. Oni 
to Ukarzą się na krzyczącą niesprawiedliwość 
i nie chcą dozwolić, zeoy rząd uległ rozsą- 
mym ndo..i przychylnych mocarstw. Do 
zniesienia monopolu siarkowego dawno juk 
król neapolitańsk. oświadczył awoją gotowość 
i uczyni to w kakdćj chwili, tylko icniękne 
wynagrodzenie, którego żąda Anglia znoje 
się być jeszcze punktem spornym. W tern 
Anglia bezwątpienia bardzo wiele z swoich 
ogromnych pretensyi ustąpi, a kompania z 
swojej strony także musi poprzestać tu  ms- 
lew wynagrodzeniu.

—  Konstantynopol 2Ł> Kwietnia. —

Otrzymaliśmy od Nuri Efcndego z Lon
dynu listy, w którj 'h bardzo chwah lorda 
Polnterston i pana Brunów, i objawia nadzieję 
Szczęśliwego zakończenia suojńj missyi. Nie 
Mioke on dostatecznie wychwalić przychylności 
z jaką  przyjęty został w Angl;i. Przypi tuje 
on to przyjaźni jaką  od dawna okezuje An
glia dla Turcyi. Z tego powodu zaleca żeby 
się uprzejmie obchodzono z lordem Ponson- 
by; który jak  on się dokładnie przekonał, 
jest jedyną opieką i osłoną Turcyi. Aby to 
jego zalecenie, tem więcej znalazło przyję
cia, przytacza on wielo miejsc z rapnrli or
da PonSonby do gaLinetu angielskiego, który 
mu lord Palmerston okazał. Okazuje się t  
rich, ke poseł angielski doradza swemu rzą 
dowi, aby bes straty czasu, kazał zaczepić 
Mehmeda Ali i n.e troszczył się o skutki, 
bo im dłużej będą się z tern ociągali, tent 
hardziej porta będzie wycieńczoną, tak, ke 
nakonie^ upaść będzie musiała. Ponsonby 
przeto je*t za wojną przeciw Mehmedowi Ali 
i postępowania paszy coraz bardziej w tent 
go ntwierdza, bo .enze zrzekł się wszelkich 
względów, jakie dawni j miał dla Anglii.

Moznaby mniemać, ke zamiarem j-go jest 
spowoaaw&ć przesilenie. Doniesienia zA le -  
standryi brzmią bardzo niepomyślnie. W pra- 
wasie okazuje się z nich, ke jenernlny kon
sul angielski jest nadto prędki i nieprzezor- 
ny i ke jego postępowanie musi drażnić Meh- 
roeda. T u  wszystko jest spokojne, i prawie 
nie mokną poznać ke jesteśmy bliskiemi na
der ważnych wypadków podług sdania wszyst- 
kich dyplomatów.

—  Kanion  20 Stycznia. —•
W dniu 5 b. m. wydany został ukaz ce

sarski który ogłasza Anglików ża wyłączo
nych z pcu prawa, zab.nnia handlu z niemi 
równie jak  z innym jakim bądź narodem, 
który towary angielskie przewozi, i to pod 
zagrożeniem kar nr;surowszych. Ten ukaz 
zostuł wydany ponieważ jak  w n’m wy
rażono Hyaoynt i Volagc okręty angiel
sk ie ,  rozpoczęły wojnę. W innem roz
kazie cesarskim, chwaloną jest waleczność 
jak ą  okazał, admirał Kwan tudzież oficer? 
wie i marynarze chińscy w bitwie morskiej 
z okrętami nglalskiemi pod Czempi 3 listo
pada. Cesarz bardzo zadowolony jest z we
terana Kwan, który podług brzmienia ukazu, 
walecznie stawiał czoło ogniowi nieprsy jaciel* 
skiemu, zręcznie i śmiało oparłszy aię o 
maszt swojej czunki. Cesarz- przyrzeka ad
mirałowi, ke jeśli w pięciu jeszcze bitwach 
tak świetnie okaże się, zostanie podniebio-
0 sześć stopni, podobnyk awans otrzymać 
mają r inni oficerowie jeśli w sześwu bitwach 
z Anglikami zwycięzcami zostaną.

Pan Grible został w d. 14 wypuszczony 
z  więzienia w Kantonie i codzienni oczeki
wany jest zewnątrz portu. Okręty Volage
1 Hyacynl blokują Bocca Tigris ak do jego 
powrotu.

Kapitanowie Elliot i Smith, kiedy nieda
wno przechadzali się na brzegu pod Czempi, 
o mato nie zus*ali y zięteu.i w niewolę prsez 
Chińczyków. Tylko szybka ucieczka i duieła 
angielskiego kutera mogły ruh ocalić.

— Alexandrya  22 Kwietnia. —
Ostatni paroptyw angielski przybyły z 

Francyi nie przywiózł nic nowego- depesze, 
które przezeń otrzymał konsul angielski, nie 
ziwierają nic szczególnego. V ice -k ro i  ma 
być bardzo zadowolony * ostatnich instrukcji 
jakie pan Cochelet. otrzymał i zaczynaj^ spo
dziewać s 'ę ,  ke jeśli S*!" ,.1“zle Wojny, ta 
n i e  dotknie Egipt®. Mitnd to ciągle trwają
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uzbrojenia i organizacja gwa. dyl narodowej 
Wszędzie odbywa się z wielkim pospiechem.

Wszystkie przybywające tu zArabii pułki 
będą skompletowane, przez co ermia w Sy- 
ryi zwięuszy się do 95,000 ludzi.

Rozm aitości.

— Coraz bardziej wsławiający się Prisznic, 
znalazł także .rywala w wieśniaku Szrot z '• 
.niesckalym we wsi Lindewiesa o milę od 
Greffenbergu. Podług metody Sziota, pacy- 
ent leczący się Ziinną wodą, nie powinien 
nagle przechodzić z potów do zimna albo
wiem piędzią ściąganie porów ciała z tru- 
dnoscią otworzonych, ma być nader szkodli- 
Wein. (Tak ntrzymują ci wszyscy którzy się 
boją  zimnej wody).
— Hrabia Antoni Lana w MeJyolanie, v y- 

tialczł massę zastępującą marmur, a C razy 
tańszą od tego kamienia.

1 - Pan Green w Londynie wynalazł nako- 
«iec sposób kierowania balonem za pomocą 
skrzydeł, które również służą do wzniesie
nia się ja spuszczenia, tak ,  i i  nie trzeba 
wyrzucać balasztu dla ulżenia b jK nnw :, ani 
też wypuszczać gazu przy powrocie na zie
mię. Pan Green utrzymuje, iż ta  pomocą 
swojego wynalazku, odbędzie podróż na 
powietrzną z Europy do Ameryki; w ciągu 
przyszłego lata odbędzie pierwsze doświad
czenie kosztem 20,000 złotych. Wynalazca 
Sałożyl się o 40,000 zl., że doświadczenia 
skończy się z skntkiem nader pomyślnym. 
(Oczywiście bo się dostanie bardzo łatwo ną 
tamten św.at, jak  w padnie do morza.)

Jedli ci hugacz co przyrzecze, to naucz się 
rzemiosła, i wtenczaz... możesz na nie spu
ścić się śmiało.
*— Gdy ci żona zacznia pochlebiać, sięgaj 

prędko do kies-eni; Lo powno czegoś zażą- 
da; gdy ci pochlebia mężczyzna, przebacz 
**o zaraz w duszy, gdyż cią ozzuka lub cię 
Już oszukał.

Gdy na ulicy zechcesz kobiecie zajrzeć 
Pod kapelusz, n ona główkę schyli i niby 
c?egoś szuka na ziemi, wtedy nie bądz dalej 
ciekawym, gdyby była ładuą zwróciłaby oczy 

niebu niby dla obaczenia ozy nie będzie
««8*CZU.

— Zając podtcuji.y. Dziennik KarraCeuc 
de la ft ause donosi o następującym wypad
ku, który z początku zdawał się n.u być nie
podobnym do prawdy, ale później przez wia
ry goanych świodkó./ stwierdzonym zostai. 
Dnia 12go lutego r. b. dwóch strzelców bę
dących niedaleki. Pierrefitte ( w depar.amen.- 
cie Mózy) na palowaniu, spoafi teglo zająca, 
który drugiego na swoim grzbiecie lźwigał. 
Jeden z myśliwców strzelił i ubił, bieżącego 
b ż  oto zając, który był dźwigany, zmienia 
zwą rolę i unosi z sobą swojego rannego to
warzysza, lecz od slrztłu podobnież ubitym 
zostaje. Jakże się zdziwili myśliwi, znalazł
szy, iż ob&dwa zające grzbietem do siebie 
zrośnięte były. Dziennik Echo Hu Monde 
Savant z dnia 1S marca robi w tej mierze 
uwagę, iż Journal des Savants z r. 1677, 
tudzież niejaki pan Sigaud de Lafond w dziele 
swojem* Merveilles de la Naturę, kilka zja
wisk tego rodzaju przytaczają,

r — Muślin niewidoczny. Gazeta wychodząca 
w Bombijn utyskuje, że rękodzieloie w In- 
dyach upadają, a w Europie się podnozzą i 
na dowód tego między innemi przyłącze, wy
padek następujący: Jeszcze przed dwudzie
stą piecią laty wyrabiano w Bengalii dla se
raju pewien rodzaj niewidocznego muszlinu, 
który Abrowan się nazywał. Sztuczka tego 
muszliou Kosztująca 400 rupiów, czyli 500 
fumów szterlingów (niemal 20,000 zl.), była 
tak nadzwyczajnie lekką i z tak cienkiego 
włókna tkana, iż gdy ją  rozpostarto na wil
gotnej-murawie, wtedy ludzkicm okiem dn- 
snzedz jej nie byio można. Pewieu Nabob 
kazał przed niedawnym czasem służącemu 
zer .jU odebrać życie za to, iż sztuczkę tako
wego muszlinu pozostawił na trawie, Którą 
krowa ruzem z musiinem spasła. Opowiadają 
także, iż Sułtan A ureng Zfeb, on.al iż ‘tórk* 
sv.ej na spalenie za ta ,nie skazał, że jć j 
ręce, (warz i ramiona równie jak  i kolor j-lj 
pici podczas publicznego festynu, pomimo 
muszlinowej osłony, tak mocno, uderzyły w 
oczy wszystkich obecnych, że ojciic jej s ą 
dził, iż ona zwyczajem Angielek bez wszel
kiej osłony publicznie wystąpiła. Jednak 
córka wkrótce się usprawiedliwiła, przeko
nawszy ojca, iż siedmioraką nu siebie z Auto- 
Watiu zasłonę zarzuciła.

— W teraźniejszym świacie handlu i prza* 
my siu, miłość stała się także bardo pize-
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royślną, v,ier« czytelniku, jeśli zechcesz uzy
skać wzajemność kochanki, poślij jej zamiast 
listów romansowych, kilka listów zastawnych 
& pewno wygrasz sprawę!
—  Gdy w roku bieżącym po wsiach Znacz

na ilość szczurów zrządza szkody, przeto 
następujący sposób może być użytecznym do 
wytępienia tychże. Pewna ilość dobrego nie* 
gaszonego wapna drobno utłuczonego, po* 
mieszana z  równą ilością potłuczonego c ip  
kru, stawia się na talerzu a na drugim miej
scu blisko nor stawia się talerz z wodą, 
szczury chciwie zjedzą cukier z wapnem, to 
im wzbudza pragnienie, a woda lasując w 
nich wapno, zupełnie ich wytępia. 11. Ł.

PRZYJECHALI p o  KRAKOWA!

Od dnia 25 do dnia 26 Maja.
P ersk i Stanisław ' o b y w ate l, Godlewski Franciszek 

obywatel, Rnsocka Teodora obyw atelka, Zwicrkowski 
Tom asz obywatel , Dem bińska A m alia , R adzim iński 
W incen ty  o b y w ate l, z P o lsk i; — Poletylo A ureli 
b ra b ia , z G a licy i; — S iem iński L eonard obywatel * 
Pruss.

Wyjechali z  Krakowa.
V> ilski A ntoni o b y w atel, H ubę K arol obywatel, 

do P o lsk i; — M u k lu d  J a n ,  do G alicyi.

Doniesienia Urzędowe*
Nr o 1134 Dz. Prez. Sen.

SEKRETA!) P R A E S ID II  SENATU RZĄDZĄCEGO

Wolnego Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Stosownie do otrzymanego polecenia ogła

sza niniejszym konkurs na posadę kommissa- 
rza Policyt drugićj rangi, z pensyą w kwo
cie zip. 2,000 rocznie etatem do niej przy
wiązaną. Ktoby więc miał chęć ubiegania 
się o rzeczoną posadę, winien podanie w tej 
mierze na ztęplu właściwym spisane, i w do

wody kwalifikacyj §.63 statutu urządzające* 
go Dyrekcyą Policyi wskazaoych opatrzone,

Erzy dołączeniu metryki chrztu, tudzież opisu 
iegu życia, najdalej do dnia S czerwca b. 

r. inchtsive w bińrze prtesidii Senatu złożyć; 
po upływie bowiem tego terminu konkurs 
zamkniętym zostanie.

Kraków dnia 23 m&ja 1840 r.
Refer. Sen. Sekr. Prtesidii, 

(Ir.) Maiewski.

Doniesienia prywatne.

NOWY POWOŹ WIEDEŃSKI 
lekki, i bardzo mocno zbudowany 

najświeższej mody, sławnej i powszechnie 
znanej 1'abiyki Brandmayera w Wiedniu, jest 
do sprzedania, Bliższa wiadomość w kanto
rze Gazety Krakowskiej.

W  d.31^maja b. m.Jotwarfe zostaną łazienki 
Kąpieli wodjmineralnych siarczonych w Szwo- 
szowicach pod Krakowem.

Powóz wiedeński
mocno zbudowany i bardzo mało używany, 
na 4 osoby, z walizami do podróży, jest do 
sprzedania; bliższa wiadomość w  k a n t o r z e
Gazety Krakowskiej.

Ktoby sobie życzył nabyć fortepjano orze
chowe o oktawach z pedałami, ńiało <*; 
żywane tudzież magiel bardzo dobrze zbu
dowaną i w zupełnie dobrym stanie będącą, 
Zechce się zgłosić do kantoru Uazety K ra •  

końskiej. W którym dalszą poweźmie infor- 
macyą. 0 r)*|


